
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro   del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 02.07.2019 con il quale è stata 
confermata, al sottoscritto, la Responsabilità dell’Area Amministrativa;  

PREMESSO: 

- che con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25.03.2019, sono stati 

convocati per il giorno domenica 26 maggio 2019 i comizi per le elezioni 

dei membri del Parlamento Europeo e ed Elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

- che con decreto prefettizio n. 34558 dell’ 30 marzo 2019, sono stati 

indetti i comizi elettorali per domenica 26 maggio 2019 per le elezioni 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTE le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie; 

ATTESO che per il corretto svolgimento delle suddette consultazioni è 

necessario sostenere delle spese per la liquidazione degli onorari da 

corrispondere ai componenti dei seggi elettorali e dell’Ufficio Centrale; 

VISTA la nota della Prefettura di Catanzaro che comunica gli importi da 

corrispondere ai componenti dei seggi elettorali, in occasione delle elezioni del 

Parlamento Europea ed elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 

26.5.2019, che risultano essere come di seguito e di cui agli elenchi allegati 

che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
SEGGI  NORMALI: 

 
PRESIDENTE Pari ad € 157,00 
SEGRETARI Pari ad € 121,00 

SCRUTATORI Pari ad € 121,00 

 
RITENUTO quindi di dover quantificare in complessivi € 3.810,00 il compenso 

dovuto ai componenti dei seggi elettorali, derivante dal calcolo che segue:  

COMPONENTI SEGGI ELETTORALI 

 

COMPONENTI SEGGI IMPORTO TOTALE 

PRESIDENTE 5 157,00 € 785,00  
SEGRETARI 5 121,00 € 605,00  

SCRUTATORI 20 121,00       € 2.420,00 

TOTALE COMPLESSIVO         € 3.810,00   

OGGETTO:  Elezione dei membri del Parlamento Europeo 

ed elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del 
26.05.2019.Liquidazione degli onorari spettanti i 
Componenti Dei Seggi Elettorali e Ufficio Centrale.  

 

 
n.94 
 
del 24.7.2019 

    



RITENUTO, inoltre, di dovere prevedere gli importi da corrispondere ai 

componenti dell'ufficio centrale come segue: 

 

PRESIDENTE Pari ad € 72.00 

SEGRETARIO Pari ad € 49.00 

 
UFFICIO CENTRALE: 

 
COMPONENTI SEDUTE IMPORTO TOTALE 

1 PRESIDENTE 1 72.00 € 72,00  

1 SEGRETARI0 1 49.00 € 49,00 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

€ 121,00  

 
CONSIDERATO che le competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali 

devono essere pagate dai Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio, 

si disporrà, nei termini, l'emissione di apposito mandato di pagamento; 

ATTESO che alla spesa ammontante a complessivi € 3.931,come da prospetti 

allegati che ne formano parte integrante e sostanziali della presente 

determina, si farà fronte con i fondi iscritti sul cap.1009 del bilancio di 

previsione; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 29.3.2019 con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 

2019/2021;  

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 

amministrativa del presente atto; 

VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.  mm.; 

- il  D.lgs. n.  165/2001 e ss. mm.; 
- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di quantificare in € 3.931,00 la somma complessiva necessaria per la 

liquidazione degli onorari dovuti ai componenti dei seggi per le elezioni 

dei membri del Parlamento Europeo e elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 26 maggio 2019 , calcolati come segue: 

COMPONENTI SEGGI ELETTORALI 

 
COMPONENTI SEGGI IMPORTO TOTALE 

PRESIDENTE 5 157,00 € 785,00 

SEGRETARI 5 121,00 € 605,00 

SCRUTATORI 20 121,00 € 2.420,00 

TOTALE COMPLESSIVO   € 3.810,00 

 

SEGGIO CENTRALE: 

 
COMPONENTI SEDUTE IMPORTO TOTALE 

1 PRESIDENTE 1 72,00 € 72,00 

1 SEGRETARI0 1 49,00 € 49,00 

TOTALE OMPLESSIVO € 121,00  

 

2. Di impegnare e liquidare, contestualmente, la somma di                 € 

3.931,00 come da prospetti allegati che ne formano parte integrante e 

sostanziali della presente determina, che graverà sul capitolo 1009 del 

corrente  bilancio di previsione;Manda all'ufficio Finanziario per 



l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

3. Dare atto che la presente determina: 

 E’ esecutiva dalla data della sua sottoscrizione;

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo pretorio on-

line del Comune per 15 giorni consecutivi;

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo 

ufficio;

 Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 24.7.2019 
 

 

 

Responsabile del Servizio Amministrativo 

( Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 

Nocera Terinese,li 24.7.2019 

 

  

Responsabile del Sevizio Finanziario 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 

 

 

 

 

 

Cap. ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

Il Contabile 

Il Resp.del Procedimento 

Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 
 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa 

determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line in data 

________ e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) 

giorni consecutivi dal ________ 

 
Nocera Terinese lì 
 

                                     Responsabile del Servizio  

                                  ( Giovanni Eugenio Macchione) 

   

     



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 24.7.2019 
  
 
 
 
 
                                                    
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 24.7.2019 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                            d.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 

Note dell’Ufficio di Ragioneria  
Capitolo ________ 

Stanz. Comp./Res. …. € ______________  
Imp. Assunti ………...€ ______________  

Disponibilità ………...€ ______________  
Impegno Attuale …… € ______________  

Succ. disponibilità …. € _____________  
Il Contabile  

______________________________  
 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 
 parere favorevole in ordine alla regolarità  

contabile della determinazione in esame”.  
Lì ………………….  

 
Il Responsabile del procedimento 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
                                                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                  Giovanni Eugenio Macchione



 


